согласно плата ФХД. Получает от Управления образования субсидии на выполнение 

муниципального задания, субсидии на иные цели, а также получает доход от 

предпринимательской деятельности. 

Расходы по МБОУ СОШ №5 г. Невьянска  за 2025 год составили  - 107 063 385,67 

(сто семь миллионов шестьдесят три тысячи триста восемьдесят пять рублей 67 копеек) 

рублей: за счет субсидий на выполнение муниципального задания – 81 148 478,33 

(восемьдесят один миллион сто сорок восемь тысяч четыреста семьдесят восемь рублей 

33 копейки), за счет субсидий на иные цели – 25 829 077,87 (двадцать пять миллионов 

восемьсот двадцать девять тысяч семьдесят семь рублей 87 копеек) рублей, средства от 

приносящей дохода деятельности – 85 829,47 восемьдесят пять тысяч восемьсот 

двадцать девять рублей 47 копеек) рублей.  

Расходы по выполнению муниципального задания по областному бюджету 

были направлены на: 

1) оплату труда работников образовательного учреждения с начислениями на оплату 

труда – 59 727 100,00 руб.; 

2) приобретение канцелярских товаров и бумаги для образовательного